
1 

 

 

 

Závěrečný účet a účetní závěrka 

Statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Michálkovice za rok 2022 

******************************************** 

 

 
1/ Úvod 
 

Hospodaření městského obvodu Michálkovice probíhalo dle řádně schváleného rozpočtu, který 

byl na základě rozpočtových opatření dle potřeby upravován. Schválen byl usnesením 

Zastupitelstva městského obvodu Michálkovice č. 0152/ZMOb-Mich/1822/15 ze dne 

16.12.2021, upravován byl usneseními zastupitelstva, a dále jednotlivými opatřeními RMOb 

Michálkovice. 

 

Tento závěrečný účet se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření je předkládán 

v souladu se zákonem o obcích, obecně závaznou vyhláškou Statutárního města Ostravy č. 

14/2013 ve znění pozdějších vyhlášek, zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

a dalšími právními normami.  

 

Dále podle novely zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění zákona č. 239/2012 Sb., mají 

vybrané účetní jednotky povinnost schvalovat účetní závěrku za účetní období roku 2022. 

 

  

  

2/ Skutečné zdroje po konsolidaci 

Součet celkových příjmů a financování:              50 216 069,78 Kč   

 

Daňové příjmy:  2 066 492,69 Kč     

Nedaňové příjmy:  7 062 704,69 Kč     

Kapitálové příjmy: 68 110,00 Kč   

Přijaté transfery:                                                                38 687 206,68 Kč 

 

Financování                                                                            2 331 555,72 Kč 

 

3/ Skutečné výdaje po konsolidaci: 50 216 069,78 Kč  

 
Zemědělství, lesní hospodářství, rybářství: 0,00  Kč      

Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství:  4 844 707,97  Kč   

Služby pro obyvatelstvo:  32 123 298,58 Kč   

Sociální věci a politika zaměstnanosti:  1 654 399,00 Kč  

Obrana, bezpečnost, požární ochrana:  587 282,07 Kč 

Všeobecná veřejná správa a služby:  11 006 382,16 Kč  

(z toho kapitálové výdaje): 16 601 519,19 Kč  

 

 



2 

 

 

 

 

 

Účetní závěrka 
 

Účetnictví Mob Michálkovice je vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

prováděcí vyhláškou č. 410/2009 Sb., k zákonu o účetnictví, českými účetními standardy 

701-710, technickou vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech, vyhláškou č. 270/2010 

Sb., o inventarizaci majetku a závazků, zákonem 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a 

dalšími. 

Účetní výkazy byly zpracovány dle platné legislativy a v rámci účetní jednotky byly odeslány 

v řádném termínu do CSÚIS, kterým byly přijaty.  

Vnitrovýkazová a mezivýkazová kontrola proběhla v pořádku, nebyly zjištěny chyby, byla 

dodržena bilanční kontinuita  - aktiva = pasiva. 

Při uzavírání účetních knih byla provedena kontrola, zda Závěrečný účet rozvážný souhlasí 

s počátečním účtem rozvážným. 

Byla provedena inventarizace majetku, závazků a pohledávek, jiných aktiv a pasiv a nebylo 

shledáno inventarizačních rozdílů. 

 

Hospodářský výsledek:  
 

Náklady celkem:  37 529 222,66 Kč 

Výnosy celkem:   47 346 296,54 Kč 

Hospodářský výsledek: 9 817 073,88 Kč  

Za rok 2022 byl hospodářský výsledek (zisk) Mob Michálkovice ve výši  9 817 073,88 Kč. 

 

Mezi významné náklady patří Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku ve výši 

4 340 978,00 Kč (účet 551), Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 

(účet 572) ve výši 4 523 000,00 Kč, Náklady na opravy a udržování (účet 511) ve výši 

6 089 179,64 Kč, Náklady na spotřebu energií (účet 502, 503) ve výši 703 124,06 Kč, 

Ostatní služby (účet 518) ve výši 6 507 680,97 Kč (služby související s provozem bytových 

domů a nebytových prostor, ÚMOb, kulturního domu, klubu důchodců, hasičské zbrojnice a 

hřbitova). 

 

V hodnoceném účetním období výši výnosů ovlivnily Výnosy vybraných místních vládních 

institucí z transferů (účet 672) ve výši 38 781 549,44 Kč z toho významné položky: 17 

570 493,00 Kč neinvestiční dotace z MMO na provoz, 1 819 000,00 Kč  dotace na výkon státní 

správy a veřejného opatrovnictví, 7 479 821,90 Kč  účelová dotace ÚZ 3500 na revitalizaci 

veřejného pohřebiště a okolí (2 300 000,00 Kč), na rekonstrukci budovy Sládečkova 393/90 – 

okna (2 800 000,00 Kč) a na rekonstrukci hřiště ZŠ (2 379 821,90 Kč), 3 513 581,17 Kč 

neúčelová investiční dotace s ÚZ 3590, 1 471 990,77 Kč neúčelová investiční dotace s ÚZ 

3595, 2 480 315,40 Kč účelová investiční dotace „Zateplení fasády a hydroizolace sklepních 

prostor BD Sládečkova 576/92“ s ÚZ 3612, 235 000,00 Kč poskytnutý transfer MMO – 

prevence kriminality, 173 000,00 Kč neinvestiční dotace na výkon sociální práce.  Dále Výnosy 

z pronájmů (účet 603) ve výši 4 281 434,21 Kč, Výnosy ze sdílených majetkových daní 

(účet 686) ve výši 1 742 747,36 Kč. 

 



3 

 

 

 

Výše uvedený hospodářský výsledek je nutné schválit a následně účetně převést na účet 

432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 

 

Výsledek rozpočtového hospodaření (zůstatek finančních prostředků na účtech – bez 

účelových prostředků fondu a po finančním vypořádání) za rok 2022 je výši + 

12 869 377,25 Kč (viz tabulka níže). 

 

 

Přílohy k nahlédnutí: 

 

 

1. Rozvaha 

2. Příloha  

3. Výkaz zisku a ztráty  

4. Přehled o změnách vlastního kapitálu 

5. Přehled o peněžních tocích 

6. Inventarizační zpráva 

 
 

 

Výsledek rozpočtového hospodaření (zůstatek finančních prostředků na účtech) 

Zůstatek finančních prostředků na účtech k 31.12.2022  bez SF:  + 13 016 634,80 Kč 

Finanční vypořádání za rok 2022: -75 227,55 Kč 

Zapojené prostředky do SR 2023 0,00 Kč 

Vázané prostředky k zapojení do UR 2023 (ZŠ plav. výcvik):  -72 030,00 Kč 

Celkem výše prostředků k použití bez účelu: + 12 869 377,25 Kč 

 

 

Sociální fond:  

Zůstatek z roku 2021: + 265 593,59 Kč 

Příděl z rozpočtu obce rok 2022: + 433 000,00 Kč 

Čerpáno v roce 2022:                                                                           - 576 020,00 Kč 

Úroky, poplatky                                                                                    -       161,33 Kč 

Zůstatek sociálního fondu k 31.12.2022:                          122  412,26 Kč 

Finanční vypořádání SF                                                                     +    21 526,85 Kč 
 

 

Fond pro rozvoj hudebního festivalu Michalfest:  

Zůstatek z roku 2021: + 596 380,46 Kč 

Příděl z rozpočtu obce rok 2022: + 0,00 Kč 

Úrok v roce 2022:                                                                                        + 60,51 Kč 

Čerpáno v roce 2022: 0,00 Kč 

Poplatky v roce 2022:                                                                                 - 180,00 Kč 

Zůstatek fondu k 31.12.2022:                          596 260,97 Kč 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Zůstatky účtů MOb Michálkovice ke dni 31.12.2022: 
 

 Zůstatky běžných účtů 12 693 502,80  

7611832/0800 

Fond pro rozvoj hudebního festivalu 

MichalFest 596 260,97  

1222-1649303369/0800  Sociální fond 122 412,26  

Celkem prostředky MOb Michálkovice na účtech: 13 412 176,03  

 Pokladna 323 132,00  

 

Celkem prostředky MOb Michálkovice:  13 735 308,03   
 

5/ Dotace 
 

Neinvestiční dotace: poskytnuto: 

Neúčelová dotace 17 570 493,00 

Dotace školství – plavání žáků ZŠ 78 000,00  

Kompenzace prominut. úplat za vzdělávání - MŠ 6 000,00  

Dotace na MichalFest a letní koncerty 260 000,00  

Prevence kriminality 235 000,00  

Dotace sbor dobrovolných hasičů – ÚZ 14004 5 000,00  

Dotace sbor dobrovolných hasičů – ÚZ 1020 140 145,00  

Volby prezidenta ČR + komunální  134 800,00  

Dotace na výkon státní správy 1 667 000,00  

Dotace na výkon veřejného opatrovnictví  152 000,00  

Dotace na výkon sociální práce 173 000,00  

Příspěvek pro ZŠ -  (Rozvoj rovného přístupu ke 

vzdělávání ve městě Ostrava III) - 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0013577 

                           

117 500, 00  

Výtěžek z loterií 864 651,56  

Lidské zdroje a zaměstnanost – ČR, EU 60 000,00  

Aktivní politika zaměstnanosti                171 186,00  

Neinvestiční transfer na opravu komunikací v k.ú. 

Michálkovice - ul. Klejchova, Radniční a Michalské 

náměstí 

1 580 000,00  

Neinvestiční průtoková dotace na projekt  J. A. Komenský 

-  (Šablony) pro MŠ  č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0001168 

 

515 299,00  

 

 

 

 

Neinvestiční dotace celkem:  23 730 074,56  

 

 

 



5 

 

 

 

Investiční dotace: poskytnuto: 

Investiční neúčelová dotace ze SMO ÚZ 3590 3 513 581,17  

Investiční neúčelová dotace ze SMO ÚZ 3595 1 471 990,77  

Investiční účelová dotace ze SMO ÚZ 3500 (rekonstrukce 

veřejného pohřebiště a blízkého okolí) 2 300 000,00  

Investiční účelová dotace ze SMO ÚZ 3500 (rekonstrukce 

budovy Sládečkova 393/90 ) 2 800 000,00  

Investiční účelová dotace ze SMO ÚZ 3500 (rekonstrukce 

hřiště ZŠ) 2 379 821,90  

Investiční účelová dotace ze SMO ÚZ 3612 (zateplení 

fasády sklepních prostor BD Sládečkova) 2 480 315,40  

Investiční dotace celkem: 14 945 709,24 

  

 

6/ Finanční vypořádání 

 

 

Označení dotace Poskytnuto Kč Čerpáno Kč 
vratka -  

dokrytí + 

4137 – neinvestiční dotace - 

plavecký výcvik žáků ZŠ  78 000,00 72 030,00 -5 970,00 

4116 – neinv. dotace -sociální práce 173 000,00 173 000,00          0,00 

4137 - dotace - JSDH v obci (ÚZ 

1020) 140 145,00 140 145,00         0,00 

4111 – volby prezidenta ČR – 

přípravná fáze (ÚZ 98008) 18 800,00 4 022,00 -14 778,00 

4111 – volby do PS Parlamentu ČR 

(ÚZ 98187) 116 000,00 154 697,20 38 697,20 

4137 -  neinvestiční dotace - 

výtěžek z loterií (ÚZ 1355) 864 651,56  0 ,00 380,10  

4137 –  neinvestiční dotace – 

kompenzace výdajů MŠ (ÚZ 3111) 6 000,00  6 000,00  0,00  

4137 –  neinvestiční dotace – 

prevence kriminality (ÚZ 7402) 235 000,00  235 000,00        0,00  

4137 – MichalFest a letní koncerty 

(ÚZ 7102) 260 000,00 260 000,00 0,00 

4137 – opr. Komunikací (ÚZ 6330) 1 580 000,00 1 580 000,00 0,00 

4137– příspěvek pro ZŠ -  (Rozvoj 

rovného přístupu ke vzdělávání ve 

městě Ostrava III) - 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0013577 117 500,00 117 500,00 0,00  

Finanční vypořádání Sociální fond   -21 526,85  



6 

 

 

 

Celkem:    zdroje:           39 077,30 Kč 

                  potřeby        -20 748,00 Kč 

FV celkem         18 329,30 Kč město uhradí  

 

7/   Inventarizace majetku, pohledávek a závazků MOb  Michálkovice 
 

viz příloha č. 1 tohoto dokumentu 

 

 

8/ Majetek obce a nakládání s ním 

 

Pohyb majetku - viz příloha č. 2 tohoto dokumentu 

 
V roce 2022 došlo k významným skutečnostem na těchto účtech: 

 

021 – stavby  

Sportovně – volnočasový areál (výstavba skateparku a pumptracku, herní prvky, zpevnění 

plochy a schody)         4 959 874,53 Kč    

Revitalizace veřejného pohřebiště a blízkého okolí  4 053 074,56 Kč 

TZ budovy Sládečkova 576/92 – zateplení fasády a hydroizol. sklep. prostor  3 100 394,26 Kč 

Rekonstrukce hřiště ZŠ – workoutové hřiště         2 270 913,24 Kč                                                           

Modernizace Kulturního domu  778 546,15 Kč 

Úprava kanceláře na ÚMOb     117 600,00 Kč 

Umístění bankomatu  69 611,30 Kč 

 

022 – samostatné hmotné movité věci a soubory 

Vozidlo Mercedes Benz Sprinter                                 3 843 020,50 Kč 

Modernizace Kulturního domu                                    3 378 826,25 Kč 

Sportovně – volnočasový areál (betonové lavičky a lehátka)   187 304,99 Kč 

 

028 – drobný dlouhodobý hmotný majetek 

Vybavení pro Hasičský záchranný sbor (sušící skříň, hasičský třívrstvý zásahový oděv a 

žebřík pro hasičský vůz)                                                             142 889,40 Kč                                                            

ITC technika (monitory, PC, tiskárna)                                          58 188,90 Kč 

Kombinované chladničky pro ÚMOb                                           28 629,00 Kč 

Telefonní přístroje                                                                         13 068,00 Kč 

Insignie                                                                                          13 632,00 Kč 

 

031 – pozemky 

Úbytky v celkové hodnotě                                                             28 812,00 Kč 

 

 

9/ Přezkoumání hospodaření 
 

Přezkoumání hospodaření provedla společnost BDO Audit spol. s r.o. na základě smlouvy 

uzavřené se statutárním městem Ostravou. Zpráva o výsledku hospodaření je přílohou, 

podrobná k nahlédnutí na úřadě.  

Ve zprávě a o výsledku přezkoumání hospodaření MOb Michálkovice za rok 2022 se 

konstatuje, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky (příloha B). 



7 

 

 

 

 

10/ Hospodaření Mateřské školy, Sládečkova a Základní školy, U Kříže  

Ostrava-Michálkovice, příspěvkové organizace 
 

10 a) Mateřská škola:  
Hospodaření MŠ vykazuje zůstatek zlepšeného výsledku hospodaření – zisk ve výši 65 822,53 

Kč. Výsledek hospodaření je tvořen hlavní a doplňkovou činností 

a) hlavní činnost ve výši 57 172,53 Kč 

b) doplňková činnost ve výši 8 650,00 Kč 

MŠ žádá o schválení převedení výsledku hospodaření za rok 2022 do rezervního fondu. 

Přehled dotací, které příspěvková organizace obdržela v roce 2022 

P.č. Od příjemce:       v Kč 

   1. - Neinv. příspěvek na provoz 

- Příspěvek na odpisy 

- Kompenzace MŠ 

- Dofinancování dopravy na plavecký 

výcvik pro předškolní děti 

 

Dotace zřizovatele celkem: 

  1 050.000,00 Kč 

             80.000,00 Kč 

        6.000,00 Kč 

30.000,00 Kč 

 

 

1 166 000,00 Kč 

   2. - Příspěvky a dotace Krajský úřad 

Moravskoslezského kraje (platy)   
      
 

       

 
 

 

 

5 343 736,00 Kč 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 Dotace a dary jiné celkem 5 363 736,00 Kč 

   3. Finanční dary  34 500,00 Kč 

Celkem                                                                               6 564 236,00 Kč 

 

10 b) Základní škola 

Hospodaření ZŠ vykazuje zůstatek zlepšeného výsledku hospodaření - ztrátu ve výši 

235 001,58 Kč. Výsledek hospodaření je tvořen z hlavní a doplňkové činnosti a to takto: 

a) v záporné hodnotě z hlavní činnosti ve výši  - 370 838,27 Kč 

b) v kladné hodnotě z hospodářské činnosti ve výši 135 836,69 Kč 

ZŠ žádá o schválení převedení výsledku hospodaření za rok 2022 

 

Přehled dotací, které příspěvková organizace obdržela v roce 2022 

P.č. Od příjemce:       v Kč 

   

 - Neinvestiční příspěvek na provoz 

- Příspěvek na odpisy 

- Příspěvek na dofinancování úhrady obědů 

- Příspěvek na prevenci kriminality r. 2022 

- Příspěvek na pomoc pro ukrajinské děti 

- Plavecká výuka  

2 050 000,00 Kč 

450 000,00 Kč 

31 000,00 Kč 

25 000,00 Kč 

20 000,00 Kč 

72 030,00 Kč 



8 

 

 

 

- Příspěvek a spolufinancování Rozvoj 

rovného přístupu ke vzdělání ve městě 

Ostrava III 

Dotace zřizovatele celkem 

 

 

235 000,00 Kč 

2 883 030,00 Kč 

   2.  -Příspěvky a dotace Krajský úřad (platy) 

 - Neinvestiční dotace ze SR 

  -Operační program – Šablony III. 

   -Jazyků se nebojíme IV. + V. 

   -Účelově neinvestiční dotace z prostředků    

SMO na pobyt dětí v oblasti, která není 

postižena smogovou situací 

- Ozdravný pobyt – lyžařský výcvik 

25 841 180,00 Kč 

494 825,00 Kč 

652 634,00 Kč 

                   279 000,00 Kč 

                   360 000,00 Kč  

                  

                 

660 000,00 Kč 

 Dotace a dary jiné celkem: 28 287 639,00 Kč 

   3. Finanční dary  0,00 Kč 

Celkem                                                                             31 170 669,00 Kč 

       
 

    

 
       

11/ Finanční příspěvky, dotace, peněžní dary: 

 
V roce 2022 poskytnul MOb Michálkovice tyto finanční dotace, finanční dar a finanční 

podporu: 

 
 

Popis Subjekt Částka v Kč 

dotace Rychvaldský šachový spolek - Michálkovický koníček 2022   1 000,00 

dotace Hana Dolasová - Michalrun 2022- trailový a běžecký závod 15 000,00 

dotace Divadlo Devítka - projekt Ostravské Buchary 2022 20 000,00 

dotace Martin |Zábranský - Večery v parku 20 000,00 

dotace 

Náboženská obec církve československé husitské - Slavnostní 

varhanní koncert 25 000,00 

dotace TJ Michálkovice kuželny - na pravidelné soutěže 30 000,00 

dotace 

BK Hladnov Ostrava -na činnost basketbalového klubu, oblastní 

přebor ČFB 30 000,00 

dotace Knihovna města Ostravy - účelově vázané neinvestiční transfery 35 000,00 

dotace 

Sbor dobrovolných hasičů - činnost mladých hasičů, Den dětí 

2022 a hasičský sport 100 000,00 

dotace Náboženská obec církve československé husitské - varhany                      120 000,00 
                                                                            
  

 

 

   

 

 

 



9 

 

 

 

12/ Hospodářská činnost městského obvodu 

 

 
Městský obvod Michálkovice nevykonává hospodářskou činnost.  

 
V Ostravě dne 15.5.2023 

 

Zpracovala:  Lenka Hruzíková – účetní ÚMOb Michálkovice 

Příloha:                   

 
• Závěrečná inventarizační zpráva 

• Pohyb majetku  

• Čerpání prostředků MOb Michálkovice za rok 2022 – příjmy, výdaje 

• Přílohy dodány z MŠ a ZŠ  

• Zpráva o výsledku přezkoumání za rok 2022  
 

 

 

Níže uvedené přílohy jsou z důvodu obsáhlosti k nahlédnutí na ÚMOb Michálkovice, taktéž byly 

k dispozici na zasedání ZMOb Michálkovice  dne 15.6.2023. 
 

• Rozvaha k 31.12.2022 

• Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2022 

• Příloha k účetní uzávěrce k 31.12.2022 

• Přehled o peněžních tocích k 31.12.2022 

• Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31.12.2022 

• Inventarizační zpráva 

 

 

 


